

ŻYCIORYS

Prorektor ds. studenckich i dydaktyki

Dr hab. Małgorzata Duda, prof. UPJPII

Urodzona 12 sierpnia 1961 r. we Wrocławiu, absolwentka socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego (1986) oraz teologii Papieskiej Akademii Teologicznej (1998). Doktor teologii w zakresie katolickiej nauki społecznej (2002, temat dysertacji: „Problematyka bezrobocia i jej społeczno-duchowych skutków w świetle katolickiej nauki społecznej”), doktor habilitowany teologii (2011, tytuł rozprawy habilitacyjnej: „Bezdomny moim bratem. O polskiej bezdomności przelomu wieków w świetle społecznego nauczania Kościoła”), nauczyciel dyplomowany (2002).

Wykładowca w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych w Krakowie (1987–2003), dziekan Szkoły Wyższej im. B. Jańskiego Wydziału Zamiejscowego w Krakowie (2004–2006), zastępca kierownika kierunku nauki o rodzinie Papieskiej Akademii Teologicznej, później Instytutu Nauk o Rodzinie (2005–2011), prodziekan Wydziału Nauk Społecznych UPJPII (2014–2016). Wieloletnia dyrektor Instytutu Pracy Socjalnej. Od 2009 r. senator Papieskiej Akademii Teologicznej (obecnie Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie). Dnia 8 czerwca 2020 r. powołana na prorektora ds. studenckich i dydaktyki.

Członek honorowy Pravoslávnej bohosloveckej fakulty Prešovskej univerzity v Prešove (Słowacja) od 2015 r. Członek Rady ds. Polityki Senioralnej w kadencjach 2016–2020, 2020–2024 oraz III kadencji Zespołu Monitorującego ds. Ofiar Przemocy przy Ministrze Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w latach 2020–2023. W 2019 r. powołana do Rady Partnerów Obserwatorium Caritas Polskiej.

Dorobek naukowy w głównej mierze rozwija i opisuje szeroko rozumiane problemy społeczne, działania profilaktyczne, ograniczające możliwości powstawania grup zagrożonych wykluczeniem. Dotyczy to w szczególności osób bezrobotnych, bezdomnych, doświadczających przemocy czy szeroko rozumianych procesów starzenia się. Innym nurtem zainteresowań badawczych są kwestie związane z przeobrażeniami pracy socjalnej jako odpowiedź na toczące się procesy demograficzne, zmiany kulturowe czy polityczne. W dorobku znajdują się badania, poświęcone tym zagadnieniom, publikacje badawcze i monograficzne, o charakterze teoretycznopoziomym i empirycznym – zarówno redakcje monografii, jak też artykuły w czasopiśmie naukowych czy rozdziały w publikacjach zbiorowych. Rozwija współpracę ekspercką z podmiotami rządowymi, samorządowymi i pozarządowymi w popularyzacji doświadczeń badawczych i możliwości ich implementacji z szeroko rozumianego spektrum nauk socjologicznych, w tym nauk o rodzinie.